

Fodboldens Stemmer

JANNI ARNTH



Hvad laver du for/i DBU?

Medlem af Landsholdskomiteen

Hvad er dit civile job?

Jeg er i gang med UEFA's Executive Master for International Players (MIP)

Hvad er du uddannet som?

Bachelor i erhvervsøkonomi og en UEFA A-licens

Hvor længe har du været med i pågældende komite?

Juli 2024

1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Det har altid været en kæmpe ære for mig at repræsentere landsholdet – og ikke mindst da vi vandt sølv og bronze til EM-slutrunderne. At have spillet og vundet ligaen i fire forskellige lande har også været en unik oplevelse. Derudover har jeg deltaget i mange Champions League-kampe, hvilket har været en fantastisk mulighed for at konkurrere mod de bedste hold i Europa.

2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

Det er, hvordan vi som et relativt lille land formår at konkurrere på højeste niveau. Vi har en spillestil, der afspejler vores danske værdier, og vi udfordrer modstanderne på vores egne præmisser. Jeg bliver også glad, når jeg møder folk uden for Danmark, der viser interesse for og lader sig inspirere af vores arbejde med talentudviklingsmiljøer.

3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

Det er, hvordan vi løfter kvinde- og herrefodbold, så vi samlet står stærkere. Denne fælles indsats skaber en solid platform, hvor vi kan bygge videre på vores styrker og dele ressourcer og erfaringer, så både kvinder og mænd, piger og drenge kan præstere optimalt på højeste niveau.

4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite eller udvalg hjælpe med at løse dem?

Dansk fodbold står overfor udfordringen med at følge med den hastige udvikling, vi ser internationalt, både på kvinde- og herresiden. For at kunne konkurrere på højeste niveau kræver det, at vi hele tiden optimerer vores strukturer, talentudvikling og samarbejde mellem klubber, landshold og forbund. I denne sammenhæng behøver kvindefodbolden efter min mening et særligt fokus. Mit håb er, at alle spillere, uanset køn, kan udleve deres fulde potentiale uden begrænsninger. Vores komite kan hjælpe ved at skabe fokus på, hvor der er størst potentiale for forbedring og sikre, at de nødvendige ressourcer er tilgængelige, så vi kan forblive konkurrencedygtige og fortsætte med at spille med i de største turneringer.

5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komiteer og udvalg?

Et af de projekter, jeg ser mest frem til, er at bidrage til at forløse det potentiale, vi ved, der eksisterer i vores landshold. Vi har en unik mulighed for at bygge videre på de styrker, der allerede er til stede, og sikre, at vi både organisatorisk og på banen skaber de bedste forudsætninger for at konkurrere på højeste niveau.

